
TERMO DE AUTORIZAÇÃO N° 36/2023 de 11 de dezembro de 2023

Valdecir Alventino da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, no uso
de  suas  atribuições  legais  Resolução  Interna  03/2009  e  alterações,  inerentes  ao  seu  cargo,  pelo
presente e:

Nos termos, do art. 37 caput e inciso XXI da Constituição Federal/88.

Considerando a necessidade de  ter uma tecnologia onde as pessoas possam ver e acompanhar as
evoluções  dos  nossos  dias,  busca,  demonstrando  o  comprometimento  desta  Casa  de  Leis  em
proporcionar o melhor possível para a visibilidade ao transmitir as informações contidas nas matérias
legislativas, pautas, e diversos outros assuntos que são pertinentes  ao que a  Câmara Municipal de
Primavera do Leste realiza.

Resolve:

AUTORIZAR a Comissão de Licitação, nomeada pela portaria N° 233 de 17 de Agosto de 2023,
que proceda com a contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Telas Interativas de
110”. Após remetam-se os autos à Procuradoria Jurídica para emissão de Parecer,  nos termos do
Parágrafo Único do Art. 18 da Lei 8.666/93 e outras que complementam a espécie.

Cumpra-se.

Primavera do Leste – MT, 11 de dezembro de 2023.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br


